МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУДП) ГУДП

№ 05-149/23
от 23.03.2023

ПРИКАЗ

Л д .  С > 3 .  №

о проведении IV международной научной конференции
«Аэрокосмическое приборостроение и эксплуатационные технологии»

В целях расширения взаимодействия ГУАП со специалистами вузов и
общественными организациями Санкт-Петербурга, представителями
иностранных вузов и научных организаций в области гуманитарных наук

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести С 4 апреля по 21 апреля 2023 г. IV международную

научную конференцию «Аэрокосмическое приборостроение и
эксплуатационные технологии» (далее - Конференция). Место проведения:
Санкт-Петербург, ГУАП, ул. Большая Морская д. 67 лит. А, (ауд. 53-03, 13-12,
12-09, 13-04, 12-14, 52-33). Состав участников - ученые и преподаватели вузов
Российской Федерации, научных учреждений и вузов зарубежных стран.

2. Создать оргкомитет Конференции и утвердить его состав
(Приложение к настоящему приказу).

3. Председателю оргкомитета, директору Института аэрокосмических
приборов и систем Майорову П.Н. представить до 27.03.2023 на утверждение
ректору программу проведения Конференции, до 01.05.2023 отчет о работе
Конференции.

4. Начальнику отдела международного сотрудничества
Макаровой Ю.В. оказать содействие в приеме иностранных участников
Конференции.

5. Директору редакционно-издательского центра Самоловову М.О.
включить в план изданий 2023 г. публикацию программы и сборника трудов
Конференции, а также обеспечить изготовление полиграфической продукции.

6. Начальнику Управления цифрового развития Трифоновой Ю.В.
обеспечить техническую поддержку проведения Конференции.

7. Проректору по воспитательной работе и молодежной политике
Николаевой Л.И. обеспечить участников Конференции сувенирной продукцией
с символикой ГУАП.

8. Проректору по административной работе и безопасности
Павлову И.А. обеспечить контроль за соблюдением требований безопасности в
период проведения Конференции.

2

9. Проректору по развитию университетского комплекса
Пепшовой Г.Ю. обеспечить административно-хозяйственное и медицинское
сопровождение, а также соблюдение правил и требований охраны труда
и техники безопасности.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по образовательным технологиям и инновационной деятельности
Шишлакова В.Ф.

Ректор Ю.А. Антохина

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Приказом ГУАП .
от «'=(3» оЗ 2023 № ^

Состав оргкомитета 1Умеяедународной научной конференции
«Аэрокосмическое приборостроение и эксплуатационные технологии»

№ ФИО Должность, учёная степень, звание Состав оргкомитета
1 2 3 4
1 Антохина Юлия

Анатольевна
Ректор ГУАП, доктор экономических

наук, профессор
Председатель
оргкомитета

2 Шишлаков
Вячеслав

Федорович

Доктор технических наук, профессор Сопредседатель
оргкомитета

3 Майоров Николай
Николаевич

Доктор технических наук, доцент Сопредседатель
оргкомитета

4 Небылов
Александр

Владимирович

Доктор технических наук, профессор Сопредседатель
оргкомитета

5 Овчинникова
Наталья

Анатольевна

Кандидат технических наук, доцент Сопредседатель
оргкомитета

6 Скорина Сергей
Феодосиевич

Кандидат технических наук, доцент Сопредседатель
оргкомитета

7 Фетисов Владимир
Андреевич

Доктор технических наук, профессор Сопредседатель
оргкомитета

8 Оленев Валентин
Леонидович

Кандидат технических наук, доцент Сопредседатель
оргкомитета

9 Шехунова Наталия
Александровна

Кандидат технических наук,
профессор

Сопредседатель
оргкомитета

10 Суворова Елена
Александр овна

Кандидат технических наук, доцент Сопредседатель
оргкомитета

11 Таратун Виталий
Евгеньевич

Старший преподавахель, кандидат
технических наук

Член оргкомитета

12 Рубинов Владислав
Валерьевич

Инженер кафедры системного
анализа и логистики

Член оргкомитета

4

13 Добровольская
Ангелина

Александровна

Ассистент кафедры системного
анализа и логистики

Член оргкомитета

14 Костин Антон
Сергеевич

Ассистент кафедры системного
анализа и логистики, заведующий

лабораторией беспилотных
авиационных систем инженерной

школы

Член оргкомитета

15 Низяева Юлия
Денисовна

Лаборант кафедры системного анализа
и логистики

Член оргкомитета

16 Таратун Екатерина
Александровна

Ассистент кафедры системного
анализа и логистики

Член оргкомитета

Ректор Ю.А. Антохина